REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº        , DE 2003
(Do Sr. João Caldas)

Solicita informações ao Sr. Ministro de
Segurança Alimentar e Combate à Fome a
respeito das doações feitas ao Programa Fome
Zero.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos

artigos 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a Vossa

Excelência seja encaminhado ao Sr. Ministro de Segurança Alimentar e Combate

à Fome o seguinte pedido de informações:

1. Qual o montante de recursos doados ao Programa Fome Zero

desde o seu lançamento oficial, ocorrido no dia 30 de janeiro

de 2003?

2. Qual a destinação inicial dos recursos doados ao Programa

Fome Zero?

3. Quais as pessoas físicas e jurídicas, indicando os respectivos

CPF’s e CNPJ’s, que fizeram doações ao Programa Fome

Zero nesse período?

4. Quais as pessoas jurídicas de direito privado que firmaram

parceria com o Programa Fome Zero?

5. Quais as pessoas jurídicas de direito público que firmaram

parceria com o Programa Fome Zero?

Sala das Sessões, 13 de março de 2003.

JOÃO CALDAS
Deputado Federal (PL-AL)